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Vigtigt 
Ang. ophør af fælles-forsikring fra 1. maj 2024 
 
Dit kolonihavehus er lige nu forsikret ved Marienlysts fælles forsikring. 
Den forsikring ophører d. 1.5.2024 da vi i bestyrelsen har besluttet at opsige forsikringen. 
 
Du kan læse her i brevet hvorfor og hvad du nu selv skal gøre. 
 
Hvorfor? 
Vi har desværre fået besked fra vores forsikringsselskab om, at de vil hæve prisen  for vores 
fælles forsikring i Marienlyst voldsomt. 
Forsikringen har valgt at hæve priserne, fordi vi på 4 år har haft 27 skader, til en samlet 
dækning på ca. 2,5 millioner. Det synes de er for meget. 
Det høje beløb skyldes især 3 brande der samlet har kostet forsikringen 2,2 mill. i erstatning 
 
For at forsikringen vil fortsætte med at forsikre Marienlyst vil priserne efter 1. april blive hævet  
Brand og ansvar - fra kr. 570 til 2.125 kroner om året 
Brand, ansvar, kasko og indbo – fra kr.  1714 til kr. 7.238 kr. om året 
 
Vi forventer ikke at nogen er interesseret i at betale et så højt beløb for forsikring af deres hus , 
når det kan fås meget billigere i andre selskaber. 
Vi er meget kede af at vi ikke kan fortsætte fællesforsikringen. Vi har forsøgt at forhandle med 
selskabet men der er ikke noget at stille op. 
. 
 
Vi har derfor i bestyrelsen besluttet at opsige vores fælles forsikring  
Vi har fået lov til at fortsætte forsikringen indtil 1 maj 2024 til de gamle priser, så alle kan 
nå at finde et nyt selskab 
Dit hus vil være forsikret TIL og MED 30. 4. 2024, men IKKE efter 1.5.2024 
 



Hvad skal du gøre nu? 

• Du er forsikret til og med d.30.4.2024 
• Inden da skal du forsikre dit hus ved et andet selskab. Du skal mindst forsikres for 

brand, da vi har krav om brandforsikring af alle huse i Marienlyst. 
• Bestyrelsen skal have dokumentation for at dit hus er forsikret ved brand fremover.  
• Vi skal have dokumentation senest d. 15.5.2024  
• Du kan sende et screenshot af din police, din indbetaling, din betalingsoversigt eller 

lignende, hvor det et tydeligt at dit hus er forsikret for brand. 
Du kan sende dokumentation til mail: bestyrelsen@hf-marienlyst.dk 

• Du er blevet  opkrævet forsikring  for perioden 1.4.24 til 30.4.2024 med den opkrævning 
af haveleje du netop har modtaget. 
De der er forsikret for brand + ansvar er blevet opkrævet 50 kr 
De der er forsikret for brand+ansvar og kasko+ indbo er blevet opkrævet 150 kr 

 
 
Bedste hilsner 
Bestyrelsen 
 
Har du spørgsmål kan de skrive til mail: bestyrelsen@hf-marienlyst.dk eller ringe 30117803 
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